АКТ

о принятии работ по объекту

«Мари Парк» по Ленинскому проспекту»

№ 1                29 декабря 2023 года

 Общественная комиссия администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», утвержденная Постановлением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25 декабря 2017 года № 16-П.

 в составе:
 Попова И.Р. - председатель Общественного Совета микрорайона
«Сомбатхей» города Йошкар-Олы, заместитель председателя комиссии;
 Сотнева Л.Н. – заместитель начальника управления по взаимодействию с
общественными организациями и работе с населением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии;
 Пугачёв А.И - заместитель главы администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» (мэра города);

Пушкина Н.В. - директор Государственного бюджетного учреждения
культуры Республики Марий Эл «Республиканский центр марийской
культуры»;

Широков Е.Е. - член совета сторонников Йошкар-Олинского городского
местного отделения партии «Единая Россия»;

Яичников Н.В. - член Общественного Совета г. Йошкар-Олы;

отсутствуют:

Морова Н.С. - депутат Собрания депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола», директор регионального Центра «серебряного
добровольчества», председатель комиссии;

Мустаев Г.М. - председатель Йошкар-Олинского городского отделения
Марийской республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
 Курзенев В.Я. - член правления Марийской республиканской
организации «Всероссийское общество инвалидов».

УСТАНОВИЛА:

 1. Подрядчиком МУП «Город» предъявлено к приемке законченное
благоустройство общественной территории: «Мари Парк» по Ленинскому

проспекту».
 2. Благоустройство общественной территории по контракту № 3а/2023 от
10.01.2023 года на сумму 38 478 950,00 (Тридцать восемь миллионов четыреста
семьдесят восемь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек выполнено в
сроки.

 2

3. Благоустройство выполнено в соответствии с дизайн-проектом и имеет
следующие показатели:

Наименование

Вертикальная планировка местности

Укладка трубопроводов канализации

Дорожное покрытие

Установка бортовых камней

Асфальтобетонное покрытие тротуаров
Гравийная дорожка (стабилизация откосов геосинтетической сеткой, устройство верхнего
покрытия из гранитных высевок и площадок, устройство бортовой доски для садовых
дорожек и площадок)
Топпинг (стабилизация откосов геосинтетической сеткой, устройство покрытий бетонных
толщиной 30 мм)
Лестница (устройство железобетонных ступеней, устройство покрытий из тротуарной
плитки, устройство металлических ограждений без поручней)

Подпорные стенки (2 шт.)

Демонтаж асфальтового покрытия
Установка МАФов (входная группа, большая сцена, инсталляция «Бурелом», урна стальная
Новая Москва, скамейки, информационный стенд «Борд»)

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

 Благоустройство общественной территории «Мари Парк» по

Ленинскому проспекту» СЧИТАТЬ ПРИНЯТЫМ в эксплуатацию.

Заместитель председателя Общественной комиссии:

 ______________       И.Р. Попова

Секретарь  Общественной комиссии:

 ______________       Л.Н. Сотнева

Члены Общественной комиссии:

 ______________        А.И. Пугачёв

 ______________        Н.В. Пушкина

 ______________        Е.Е. Широков

 ______________        Н.В. Яичников